ille adversarium: „stultus es qui putes te aliter servari posse.“ Quare nec cum Cobeto *πείσαντας ἢ δύναιντο* scribere necessarium duxi nec cum Madvigio Adv. cr. I p. 346 *ἢ βασιλέα πείσαι εἰ δύναιντο*, in qua coniectura displicet etiam contorta verborum compositio. Praeterea in utraque emendatione post ὅστις λέγοι desidero subiecti commutati significationem, ut ante ἂν τυχεῖν censeam inserendum fuisse *ἑαυτοῦς* vel *σφᾶς*. 27. *καταφρονήσας* legi in C. pr. | *μέγα φρονήσας* C<sub>1</sub> cum reliquis. Cf. Comm. m. n. 7 et similem locum III 4, 2. 30. *ἐμοί, ὦ ἄνδρες* mel. | *ἐμοί δέ, ὦ ἄνδρες* det. 35. *ἡμῖν δέ γε οἶμαι πάντα ποιητέα ὡς μήποτε ἐπὶ τοῖς βαρβάροις γενώμεθα, ἀλλὰ μᾶλλον ἐκεῖνοι ἐφ' ὑμῖν* C. pr. | inter *μᾶλλον* et *ἐκεῖνοι* addit C<sub>1</sub> cum reliquis: *ἦν δυνώμεθα*, quod additamentum nec necessarium post *πάντα ποιητέα* nec structurae satis conveniens videtur ad similitudinem eorum quae antecedunt ὡς *ἦν δύνωνται ἀπολέσωσιν* factum esse. 36. *ἀθυμοῦντας* det. et vulg. | in C mira forma terminationis est, quae ex compendiis archetypi a librario C codicis non intellectis sed anxie depictis orta esse videtur. A inde effecit *ἀθύμους* supra scripto *υ*, B *ἀθύμους*, quod in plurimas editiones recentioris aetatis iniuria receptum est. 38. *ὠφελῆσαι* mel. | *ὀνῆσαι* det. (Dind.). 40. *δέοι* C. pr. A (B?) | *δέοι τι* C<sub>1</sub> cum rel. 43. *τούτους <δ'> ὀρῶ* Cobet.

2, 1 *προφυλακᾶς* non solum A et B, sed etiam C, quod Duebnerum fugit | *προφύλακας* det. 2. *Ἄνδρες στρατιῶται* mel. | *ὦ ἄνδρες στρ.* det. (Dind.). 4. *Κλεάνωρ ὁ Ὀρχομένιος* mel. | *ὁ* omittunt det. (Dind.). 8. *βουλόμεθα* C. pr. (fallitur Duebnerus qui testatur in C. pr. *βολ...όμεθα* fuisse) A (B?) | *βουλευόμεθα* C<sub>1</sub> cum ceteris. (Rehdantz.) 11. *ὡς ἀφανιούντων τὰς Ἀθήνας* det. | *ὡς ἀφανιούντων αὐθις τὰς Ἀθήνας* mel. et E (qui hoc loco deteriores sunt) (Dind.) — *ὑποστήναι αὐτοὶ Ἀθηναῖοι τολμήσαντες* C. pr. (quod Duebnerum fugit; vide Comm. m. n. 1.) | *ὑ. αὐτοῖς Ἀ. τ.* C<sub>1</sub> cum rel. 13. *μνημεῖον conieci* ex C. pr., in quo superest *μν...ον* vide Comm. m. n. 14. 16. *ὅτι οὐ θέλουσι* C. pr. | *ὅτι θέ-*

λουσι C<sub>1</sub> cum reliquis. — [μὴ] δέχεσθαι *Schenkl.* 17. ὅτι οἱ Ἀριαίου coniecti ex vestigiis C. pr., ubi etiam nunc adparet in initio ὄ et in media rasura antiquus spiritus lenis. Comm. m. n. 18 | εἰ οἱ κύριοι grandibus et late distantibus litteris C<sub>1</sub> cum reliquis plurimis, εἰ οἱ Κύριοι T, εἰ οἱ Κυρεῖοι D, vulgata. — ἔφυγον *Cobet* | ἔφευγον libri. — [πρὸς] ἐκείνους *Hertlinus.* 19. ἐνὶ δὲ μόνῳ C. pr. A (B?) | ἐνὶ μόνῳ C. corr. cum rel. — [ἡμᾶς] *Rehdantze.* Ceterum in C. pr. non erat εἰ ἡμᾶς (quod *Duebnerus* dicit) sed τη μα, quod C. pr. ita mutavit, ut τ deleteret et post μα adderet ς. Plud autem τη μα nescio an ex τῇ μάχη ortum sit. 20. ἁμαρτήσονται *Schenkl.* | ἁμαρτήσουσι C. pr., ἁμαρτάνουσι C<sub>1</sub> cum rel. 22. εἰ — ἄποροι εἰσὶ *Rehdantze* | εἰ — ἄπ. ὡσι mel., ἦν — ἄπ. ὡσι det., vulg. (*Dind.*) 23. ὅτι ἐν τῇ βασιλέως χώρα *Cobet* | οὐ ἐν βασιλέως χώρα C. pr., οὐ βασιλέως ἄκοντος ἐν τῇ βασιλέως χώρα C<sub>1</sub>, βασιλέως ἄκοντος in margine cum ÷ adposito cui respondet ÷ supra versum inter οὐ et ἐν scriptum; τῇ deinde a C<sub>1</sub> insertum inter ἐν et βασιλέως; unde inepte effecit A: οὐ ἐν βασιλέως ἄκοντος τῇ βασιλέως χώρα. Contraxit E omnia in οὐ ἐν βασιλέως χώρα ἄκοντος. Reliqui habent idem quod C<sub>1</sub> scribi voluit. Ceterum iam *Dindorfius* βασιλέως ἄκοντος incluserat, *Breitenbachius* etiam τῇ omisit cum C. pr. 24. κατασκευαζομένους mel. | παρασκευαζομένους det. 26. νῦν σκληρῶς ἐκεῖ *Rehdantze* | νῦν οἴκοι σκληρῶς ἐκεῖ mel. et EI corr. νῦν οἴκοι κλήρους cet. (ἀκλήρους vulg. *Dind.*) — βιοτεύοντας *Cobet* | πολιτεύοντας libri — πλουσίως C. pr. | πλουσίους C<sub>1</sub> cum reliquis. Cf. ad I 9, 16 et Comm. m. n. 21 a. 27. τοῦτο δεῖ C. pr., A (B?) K quod scripsi commate cum antecedentibus coniungens\*) | τοῦτο δὴ δεῖ C corr. et rel. Sed cf. ΠΙ 1, 24 ἀλλ' ἴσως γὰρ καὶ ἄλλοι ταῦτ' ἐνθυμοῦνται, μὴ ἀναμένωμεν *Kuehner* Π p. 725 et 726. — ὅπως ἂν C. pr. | πῶς ἂν C<sub>1</sub> et rel., lectionem C. pr. re-